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Szafarnia, 25.08.2015 

 
Szanowny Pan 

Starosta Powiatu Nowomiejskiego 
Andrzej Ochlak 

Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim 
ul. Rynek 1  

13-300 Nowe Miasto Lubawskie 
 
 
 
Dot.: 1. Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1317N na odcinku Tereszewo- 
              Szafarnia (1610 mb.) 
          2. Położenie chodnika w centrum wsi Szafarnia przy drodze powiatowej nr 1317N 
              (ok. 450 mb)  
 
 
Szanowny Panie Ochlak, Starosto Powiatu Nowomiejskiego, 
 
 
Od ponad 4 lat zwracamy się corocznie do Starostwa i  Zarządu Dróg Powiatowych  
z prośbami o przeprowadzenie w/w inwestycji. Nasze apele w tej sprawie podpisało ponad 
90% mieszkańców wsi Szafarnia. Mamy nadzieję, że wszystkie nasze dotychczasowe pisma 
oraz kopie list z podpisami mieszkańców znajdują się w dokumentacji archiwalnej Starostwa i 
ZDP – jeśli nie, możemy  w każdej chwili je dosłać.   
 
Niejednoznaczność i lakoniczność otrzymanych ze starostwa lub ZDP odpowiedzi w tym 
okresie czasu napawała nas głęboką troską i przekonaniem, że w tej sprawie poza naszą 
inicjatywą obywatelską nikt nie chce podjąć żadnych działań.  
 
Sytuacja zmieniła się podczas kampanii wyborczej przed Wyborami Samorządowymi jesienią 
ubiegego roku. W osobistych wystąpieniach kandydaci do władz i rad gminy i powiatu 
wielokrotnie nas zapewniali, że będzie to jedna ze spraw priorytetowych ich działalności, 
którą osobiście zajmą się w wypadku pozytywnego wyniku wyborczego. Większość z tych 
osób została wybrana.   
 
W protokołach z Sesji Nowej (od listopada 2014r) Rady Powiatu w roku 2015 znaleźliśmy 
jedną wzmiankę o konieczności remontu w/w odcinka drogi powiatowej (prot. 5 z dn. 27 
lutego 2015). Natomiast w protokołach nr 4,5 i 9/2015 czytamy o klasyfikacji dróg powiatu 
wg. 4 kategorii i o harmonogramie inwestycji drogowych 2014 -2019 (lub planie rozwoju 
dróg powiatowych). Radni Powiatu otrzymali ten dokument drogą elektroniczną. Niestety 
nam nikt nie chce przekazać informacji o zawartości tego dokumentu.  
 
 

http://www.szafarnia.info/
mailto:smims@szafarnia.info
mailto:udegner@cso.pl


 
Chcielibyśmy wiedzieć: 

1. Czy odcinek drogi powiatowej nr 1317N (Tereszewo- Szafarnia) znajduje się w 
harmonogramie inwestycji drogowych 2014-2019? 

2. Jak została sklasyfikowana jedyna droga prowadząca do Szafarni, w której 
nawierzchni pozostałej do remontu wyjątkowo trudno jest znaleźć 1 metr 
kwadratowy o gładkiej nawierzchni? 

3. Czy o położenie chodnika w centrum Szafarni musimy zwrócić się do ZDW? 
 
W jednym z pism Starostwa (z 13.maja.2014) widnieje zapewnienie, że sprawa remontu tej 
drogi jest „znana i była rozpatrywana” już w poprzednim roku, czyli w roku 2013.  
W kolejnym piśmie z dnia 10.10.2014 podano nam wysokość kosztów odnowy nawierzchni i 
położenia chodnika, które wynosić będą ok. 530 tys. zł. „Koniecznym byłoby jednak 
uzyskanie pomocy finansowej z Gminy Kurzętnik o które Powiat Nowomiejski wystąpi”.    
 
Przedstawiciele Gminy Kurzętnik zapewnili nas o otwartości na ewentualne propozycje 
kooperacji finansowej Starostwa lub ZDP, jednakże takich do tej pory nigdy nie otrzymali. 
 
Ten stosunkowo krótki odcinek drogi powiatowej pomiędzy Tereszewem a Szafarnią 
naznaczony jest już trzema tzw. „akcjonarnymi remontami”: z powodu otwarcia Nowej 
Szkoły podstawowej w Tereszewie (250 mb.), z powodu Dożynek Gminnych w Szafarni (400 
mb.) oraz dawno, dawno temu zgodnie z ówczesnymi obyczajami, z powodu zamieszkania 
przy tej drodze „ważnej osoby z Warszawy”(ok. 200 mb.). Pozostało, jeszcze 1610 mb. Czy 
musimy czekać na kolejną akcję? czy też na kolejne wybory? czy po prostu  powinniśmy 
zapomnieć i niszczyć nasze pojazdy a w centrum wsi czekać na nieszczęśliwy wypadek? 
 
W imieniu Zarządu i członków Stowarzyszenia Mieszkańców I Miłośników Szafarni oraz 
wszystkich mieszkańców wsi Szafarnia prosimy o udzielenie nam informacji, jak rzeczywiście 
wyglądają szanse naprawy naszej drogi.  
 
 
Z poważaniem 
 
 
 
----------------------------------- 
Urszula Perlik-Degner 
 
 
Kopie wysłano do: 

1. Przewodniczącego Rady Powiatu Nowomiejskiego 
2. Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowomiejskiego 
3. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
4. Wójta Gminy Kurzętnik 

 


